

Motion

FMD på nollade dagar.

Inlämnad av

Robert Benoni Ihs OF Livgardet

Bakgrund till motionen

Uppkommet FMD ger en grundersättning om 1700 kr på vardagar och 2000kr på lördag, söndag eller helgdag. I Försvarsmakten får arbetstid förläggas under dygnets alla timmar och veckans alla dagar. Det här innebär att anställda ibland, oftare desto längre ned i organisationen man arbetar, är lediga på vardagar eftersom de har tjänstgjort på lördagar, söndagar eller helgdagar. Att då endast ersätta de första 1-6 timmarna med övertid och övrig tid med den uppkomna dygnersättningen är för låg. Syftet med att ersättningen är högre på helger och helgdagar beror på att gemene person är oftast lediga på helgen. Således är ersättningen inte anpassad för den verklighet som Försvarsmaktens personal arbetar i eftersom personalen regelbundet är ledig på vardagar eftersom de tjänstgjort på en helg.

Med ovanstående bakgrund vill jag att ersättningen för lördag, söndag eller helgdag byts ut mot, alternativt att det läggs till, att samma ersättning ges om medarbetare har uttag kompensationsledighet eller på annat sätt är ledig. Förslaget blir således enligt nedan:

Ersättning dygn 1-10:

Vardag 1700 kr per dygn och 8 timmar kompensationsledighet, första dygnet börjar med 6 timmar övertid och övergår därefter i vanlig dygnskonstruktion med start 07:30 och slut 07:30 dagen efter.

Ersättning lördag, söndag, helgdag eller i övrigt ledig dag 2000kr/dygn och 8 timmar kompensationsledighet. Första dygnet börjar med 8 timmar övertid och övergår därefter i vanlig dygnskonstruktion med start 07:30 och slut 07:30 dagen efter.

Ersättning dygn 11-:

Vardag 1700 kr per dygn plus 0,023 x l-lön och 4 timmar kompensationsledighet, första dygnet börjar med 6 timmar övertid och övergår därefter i vanlig dygnskonstruktion med start 07:30 och slut 07:30 dagen efter.

Ersättning lördag, söndag, helgdag eller i övrigt ledig dag 2000kr/dygn plus 0,023 x l-lön och 8 timmar kompensationsledighet. Första dygnet börjar med 8 timmar övertid och övergår därefter i vanlig dygnskonstruktion med start 07:30 och slut 07:30 dagen efter.

Förslag till beslut

Förbundsmötet beslutar:

att officersförbundet ska verka för att införa i avtalet att ersättningen som utgår för lördag-, söndag- eller helgdag också ska utgå om medarbetaren är nollad eller är ledig.

Föreningsstyrelsens yttrande

Livgardets officersförening yttrar härmed vårt stöd för motionen med följande som ett förtydligande. I första att-satsen är det inte tydligt att det är just ersättningen för uppkommet FMD som avses med ersättning. Vi vill förtydliga att det är just ersättningen för uppkommet FMD på nollad eller ledig dag som avses.

Bakgrunden till vårt stöd ligger i, som motionären även uttryckt, att ledighet för Försvarens personal oftast läggs på vardagar. Således bör också en högre ersättning utgå vid inskränkning av denna ledig tid på samma sätt som helgdagar.

Förbundsstyrelsens yttrande

Förbundsstyrelsen bejakar motionärens vilja att erhålla högre ekonomisk kompensation vid uppkomna dygn på noll-planerade dagar. Konstruktionen som föreslås är en möjlighet att nå önskad effekt, andra möjligheter att uppnå samma sak skulle kunna identifieras.

Förbundsstyrelsens beslutsförslag

Förbundsstyrelsen beslutar:

att motionen tillstryks med tillägg;

att det är ersättning för uppkomna FMD som avses

att metoden att öka den ekonomiska ersättningen vid uppkomna FMD på arbetsfria dagar minst ska motsvara ersättning enligt "helg-dygn"